



عیادت رهبر انقلاب از آیت‌الله مکارم شیرازی

رهبر معظم انقلاب اسلامی با حضور در یکی از بیمارستان‌های تهران از آیت‌الله مکارم شیرازی عیادت کردند. به گزارش تجارت، در پی کسالت و بستری شدن حضرت آیت‌الله مکارم شیرازی از مراجع عظام تقلید، رهبر معظم انقلاب اسلامی با حضور در یکی از بیمارستان‌های تهران، از ایشان عیادت کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در جریان این عیادت، ضمن اطلاع از روند درمان حضرت آیت‌الله مکارم شیرازی، برای ایشان...

صفحه ۶



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

سه‌شنبه ۲۹ خرداد ۱۴۰۲ • ۱۱ ذی الحجه ۱۴۴۵
سال یازدهم • شماره ۳۰۱۱ • صفحه ۸ • ۵۰۰۰ تومان
Tue • 18 June • 2024 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه راه‌رو روز در سایت www.tejaratonline.ir و همچنین ماراداد شبکه‌های اجتماعی با آدرس @tejaratdaily در دیالگ کنید



حمایت آشکار اروپا از شکست ترامپ

گروه سیاسی؛ صدر اعظم آلمان پیش‌بینی کرد «به احتمال بسیار زیاد» جو بایدن در انتخابات ریاست جمهوری نوامبر آینده در آمریکا پیروز خواهد شد. «ولاف شولتس»، صدر اعظم آلمان در مصاحبه‌ای به تمجید از جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا پرداخته و ادعا کرد: «جو بایدن سیاستی را در پیش گرفته که به توسعه اقتصادی مناسب در کشورش منجر شده و تضمین کرده صلح و امنیت در دست افرادی شایسته باشد و اینکه ایالات متحده ...

صفحه ۲

«تجارت» گزارش می‌دهد

تولید در برزخ تامین مواد اولیه

۵

«تجارت» از مزایای اقتصادی آفریقا گزارش می‌دهد

مزیت های قاره سیاه در کشاورزی

گروه کشاورزی؛ در حالی که قاره آفریقا به سرعت در حال توسعه است، آفریقا با خطر عدم دستیابی به اهداف توسعه پایدار خود، به ویژه در رابطه با گرسنگی و کاهش فقر مواجه است. در تلاقی این دو چالش، یک راهبرد کشاورزی مبتنی بر علم می‌تواند فقر و گرسنگی را کاهش دهد. به گزارش «تجارت»، احیای خاک، سرمایه‌گذاری‌های هدفمند در تحقیقات، فناوری و فرمولاسیون کودهای متناسب، همگی در یک راهبرد کشاورزی مبتنی بر علم نقش دارند. ما به ضرب‌الاجل ۲۰۳۰ نزدیک می‌شویم که آفریقا، مانند سایر نقاط جهان، اگر نتواند همه ...

صفحه ۷

پیشنهاد سردبیر

«تجارت» خبر رئیس سازمان بورس در مورد دامنه نوسان را بررسی کرد

محرك جدید برای رونق بورس



۳

«تجارت» از تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری گزارش می‌دهد

تمرکز نامزدها روی تورم و معیشت

۲



گروسی و پرچام فقط یک کاغذ شیدن نیست

توافق هسته‌ای قربانی زیاده‌خواهی غرب

۲

سرمقاله

اصلاحات اقتصادی از کجا آغاز شود؟



کامران ندری اقتصاددان

سایه اقتصاد خصوصی و شبه دولتی بر کشور سنگینی می‌کند و باید برداشته شود، اصلاحات اقتصادی نیازمند کسی است که از خود گذشته داشته و در برابر مقاومت‌ها در برابر اصلاحات اقتصادی ایستادگی کند تا بتواند ساختار اقتصاد را اصلاح کند. رئیس‌جمهور آینده باید هزینه اصلاحات اقتصادی را ... ادامه در صفحه ۳

یادداشت

پیامد حمله مستقیم به روسیه



عماد انبساط کارشناس مسائل بین‌الملل

پیچیدگی جنگ روسیه و اوکراین شرایطی را ایجاد کرده که با اعمال فشارهای غرب به کی‌یف مذاکرات صلح و گفت‌وگوها به جایی نمی‌رسد؛ از طرفی غرب و به ویژه ناتو چراغ سبز را به اوکراین برای حمله خاک روسیه نشان می‌دهند تا مسئله را از حالت تدافعی به حالت ... ادامه در صفحه ۳

عیادت رهبر انقلاب از آیت‌الله مکارم شیرازی

درمان حضرت آیت‌الله مکارم شیرازی، برای ایشان از درگاه خداوند طلب عافیت و سلامت کامل کرده و افزودند: شما در تمام این سالیان از لحاظ علمی و از لحاظ هدایت مردم و از لحاظ معرفت، عمرتان مبارک و وجودتان نافع بوده‌است، خداوندان شاه‌الله بر کات شما را باقی بدارد. در این دیدار، حضرت آیت‌الله مکارم شیرازی نیز از لطف و محبت رهبر معظم انقلاب اسلامی سپاسگزاری کردند.



رهبر معظم انقلاب اسلامی با حضور در یکی از بیمارستان‌های تهران از آیت‌الله مکارم شیرازی عیادت کردند. به گزارش تجارت، در پی کسالت و بستری شدن حضرت آیت‌الله مکارم شیرازی از مراجع عظام تقلید، رهبر معظم انقلاب اسلامی با حضور در یکی از بیمارستان‌های تهران، از ایشان عیادت کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در جریان این عیادت، ضمن اطلاع از روند

اهمیت افزایش سطح مناسبات میان ایران و عراق

در دولت چهاردهم ادامه پیدا کند. حکیم با اشاره به نگاه و استراتژی خاص جمهوری اسلامی ایران در دولت سیزدهم و تلاش آن برای برقراری امنیت مرزها به ویژه مرزهای مشترک با عراق، گفت: جمهوری اسلامی ایران اشتراکات بسیار بالایی در حوزه‌های امنیتی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی با تمام کشورهای همسایه و گروه‌ها و قومیت‌های آن‌ها دارد. در همین راستا در تمام این سال‌ها تلاش شده در رابطه با وجود گروه‌های تروریستی و تحرکات این گروه‌ها در اطراف مرز ایران به کشورهای مختلف هشدار و اقداماتی در این خصوص انجام شود. وی بر مشارکت ایران با اقلیم کردستان عراق به منظور تامین امنیت مرزها تاکید و عنوان کرد: بی‌شک جمهوری اسلامی ایران وجود و تحرکات گروه‌های تروریستی ضد خود را در خارج از مرزهای کشور نمی‌پذیرد. در این راستا نگاه مثبتی به اقلیم کردستان عراق داشته و در تمامی برهه‌ها از زمان حزب بعث گرفته تا دوران حضور داعش، نقش ویژه‌ای در حمایت از کردها داشته است. کردها معمولاً در تاریخ معاصر این منطقه جایگاه برجسته‌ای دارند و در سفر اخیر بارزانی به جمهوری اسلامی و دیدار با رهبری شاهد بودیم هر دو طرف در خصوص از بین بردن گروه‌های تنش‌زا در مرز ایران به توافق رسیدند و یک توافق نامه امنیتی بین‌شان بسته شد. این تحلیلگر مسائل عراق ادامه داد: دولت سیزدهم در نگاه به کشورهای همسایه به ویژه عراق که اشتراکات اسلامی و ایدئولوژیکی با ایران دارد و دارای بالاترین سطح ارتباط هستی، دستاوردهای بسیاری کسب کرده است. در این سال‌ها با وجود اینکه آمریکای غربی مشکلات تحریمی را بر سر راه ارتباطات عراق با جمهوری اسلامی گذاشته، اما مسئولان عراق تلاش کردند در حد توان این ارتباطات را گسترش بدهند. اوج این ارتباطات در مسائل اجتماعی و فرهنگی تبلور پیدا کرده است که در هر ساله اربعین نمود می‌یابد.



حکیم» تحلیلگر مسائل عراق در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به اینکه با بدسیاست‌هایمان در نگاه‌اول معطوف به بهبود روابط با کشورهای همسایه و در نگاه دوم به منطقه و فراموشی منطقه باشد، اظهار کرد: دولت چهاردهم می‌بایست همسو با سیاست‌های شهید رئیسی، نقشی اساسی برای کشورهای همسایه در سیاست‌های خود تعریف کند. بی‌شک افزایش تعاملات در حوزه‌های امنیتی و اقتصادی و به ویژه با توجه به اشتراکات فرهنگی در حوزه ایدئولوژی، تأثیر بسزایی بر روابطمان با کشورهای همسایه خواهد داشت.

وی با اشاره به عواقب ناآید گرفته‌شده در نقش کشورهای همسایه توسط دستگاه دیپلماسی کشور، اضافه کرد: اگر قبل از نگاه اساسی به کشورهای همسایه، نقطه هدفمان کشورهای باشد که چندین هزار کیلومتر از ایران فاصله دارند، بی‌شک احتمال بازگشت گروه‌های تنش‌زا و گروه‌های تروریستی در منطقه افزایش خواهد یافت.

این تحلیلگر مسائل عراق ادامه داد: در حال حاضر با رویکرد دولت سیزدهم هم جلوی تحرکات گروه‌های تروریستی در داخل مرزهای جمهوری اسلامی ایران گرفته شده و هم در گام بعدی این گروه‌ها نتوانستند در مرزهای کشور دور شوند، بلکه عملاً بسیار تضعیف شده و تا حد زوال و نابودی پیش رفته‌اند. لذا اتفاقات خوبی در دولت سیزدهم رقم خورده و بهتر است همین رویکرد

«علی باقری» سرپرست وزارت خارجه ایران پس از سفر به لبنان و سوریه و حضور در نشست کشورهای عضو دی-۸ و بریکس راهی عراق شد و با مقامات عالی‌رتبه این کشور به گفت‌وگو و رایزنی نشست. در جریان این سفر «محمد شیاع السوداني» نخست‌وزیر عراق از قدم گذاشتن در مسیر تقویت روابط با ایران و تحکیم همکاری‌ها سخن به میان آورد. همچنین «مسرور بارزانی» نخست‌وزیر اقلیم کردستان عراق نیز در توییتی اعلام کرد «جازه نمی‌دهیم هیچ گروهی از منطقه کردستان برای همسایگانمان تهدید امنیتی داشته باشد، روابطمان با ایران بر اساس احترام و علائق مشترک از جمله اقتصادی هدایت خواهد شد.»

در این سفر باقری همچنین دیداری با «برهم صالح» رئیس‌جمهور سابق عراق دیدار کرد. برهم صالح ایران را یک همسایه مهم و تأثیرگذار با روابط دیرینه با عراق و اقلیم کردستان توصیف کرد. نگاه جمهوری اسلامی ایران و عراق به یکدیگر بر اساس روابطی نزدیک با پیوندهای برادرانه اسلامی است. به ویژه در دوران سه ساله ریاست‌جمهوری شهید رئیسی حتی در لحظه‌های پرتنش و متشنج چه در داخل عراق، چه منطقه و چه مسائلی که فی‌مابین ۲ کشور اتفاق افتاد از جمله عدم پرداخت بدهی برق توسط عراق یا حمله ایران به مقر جاسوسی اسرائیل در اربیل، شاهد حفظ روابط خوبمان با این کشور بوده‌ایم. در دولت سیزدهم توانستیم علاوه بر تقویت روابط با دولت مرکزی عراق، روابط با اقلیم کردستان را نیز بهبود بخشیم.

در زمان مورد هدف قرار دادن مقر جاسوسان صهیونیستی در اربیل توسط ایران، انتظار می‌رفت روابطمان با کردستان عراق به سمت تنش حرکت کند، اما روابطمان با این منطقه تا جایی پیش رفت که بارزانی به ایران سفر کرد و با رهبر انقلاب دیدار داشت. در نتیجه همکاری‌های فراوانه احتمالی را گرفت. «محمد باقر

روسیه: عضویت فلسطین در سازمان ملل به آغاز مذاکرات با تل آویو کمک می‌کند

دفاع صریح مسکو از طرح دو دولتی

«عینی و مستقل» بر تحریم‌های کره شمالی پس از انحلال هیات کارشناسی مذکور هستند.

ریاست لاوروف بر شورای امنیت

واسیلی نینزیا همچنین گفت «سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه قرار است ریاست جلسات شورای امنیت سازمان ملل در روزهای ۱۶ و ۱۷ ژوئیه را بر عهده بگیرد. نینزیا افزود که هیات دائمی روسیه برای ۱۶ ژوئیه برنامه‌ریزی کرده است که مناظره‌های باز در مورد همکاری‌های چندجانبه برای ایجاد نظم جهانی عادلانه‌تر، دموکراسی و پایداری و برای ۱۷ ژوئیه، بحث‌های آزاد در مورد حل و فصل مسائل «خاورمیانه» برگزار شود. به گفته نماینده دائم روسیه در سازمان ملل، مسکو موضوع نظم جهانی عادلانه و «معادله امنیتی» جدید جهانی را در نشست شورای امنیت سازمان ملل در ۱۶ ژوئیه مطرح خواهد کرد. نینزیا گفت که تقاضای زیادی در جامعه بین‌المللی برای بحث راهبردی درباره آینده نظم جهانی وجود دارد.



مشابه کار گروه کارشناسان کمیته تحریم‌ها را نخواهد داد. در ۲۸ مارس، روسیه پیش‌نویس قطعنامه ایالات متحده در شورای امنیت سازمان ملل متحد برای تعدیل یک سال فعالیت کمیته ۱۷۱۸ در مورد تحریم‌ها علیه کره شمالی را مسدود کرد. مأموریت این گروه نظارتی در ۳۰ آوریل به پایان رسید. در اول ماه مه، ۵۰ عضو سازمان ملل از جمله ایالات متحده، ژاپن و کره جنوبی، در بیانیه‌ای مشترک گفتند که در حال بررسی گزینه‌های جایگزین برای تضمین ادامه نظارت

نماینده دائم روسیه در سازمان ملل گفت، روسیه متقاعد شده است که عضویت فلسطین در سازمان ملل به آغاز مذاکرات برابری بین فلسطینی‌ها و رژیم صهیونیستی کمک می‌کند. «واسیلی نینزیا» نماینده دائم روسیه در سازمان ملل به واسیوتینیک گفت: «ما متقاعد شده‌ایم که عضویت فلسطین در سازمان ملل به راه‌اندازی یک روند مذاکره برابری بین فلسطینی‌ها و اسرائیلی‌ها در مورد مجموعه‌ای از مسائل و وضعیت نهایی کمک می‌کند.» نماینده دائم روسیه در سازمان ملل متحد افزود: «نتیجه آن ایجاد یک کشور فلسطینی در مرزهای ۱۹۶۷ به پایتختی قدس شرقی خواهد بود که همزیستی در صلح و امنیت با اسرائیل مطابق با تصمیمات حقوقی بین‌المللی تأیید شده داشته باشد.»

واسیلی نینزیا، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل در بخش دیگری از گفت‌وگوی خودش به مساله تحریم‌های جهانی علیه کره شمالی پرداخت و گفت روسیه اجازه بازگرداندن مکانیسم اعمال محدودیت‌ها علیه پیونگ‌یانگ در شورای امنیت سازمان ملل متحد

رویترز مطرح کرد:

کنفرانس صلح اوکراین شکست خورد

بحث برانگیز به امید جلب حمایت گسترده تر شرکت کنندگان در این کنفرانس از بیانیه نهایی حذف شدند اما هند، اندونزی، مکزیک، عربستان سعودی و آفریقای جنوبی همگی از اعضای این بیانیه خودداری کردند.



در کنفرانس صلح اوکراین که به میزبانی سوئیس از روز شنبه در استراحتگاه «بورگستاک» سوئیس برگزار شد، روسیه و چین غایب بودند؛ گفت‌وگوهایی که حول محور طرح صلح ۱۰ ماده‌ای زلنسکی که در اواخر سال ۲۰۲۲ ارائه شده بود، بیانیه پایانی اجلاس صلح اوکراین در سوئیس روز یکشنبه در حالی صادر شد که در آن هیچ راه حل مشخصی برای دستیابی به صلح در منطقه به چشم نمی‌خورد. در بیانیه پایانی نسبت به تعامیت ارضی همه کشورهای از جمله اوکراین تأکید و اعلام شد که اعتقاد بر این است رسیدن به صلح مستلزم مشارکت و گفت‌وگو بین همه طرف‌ها است. این اعلامیه همچنین خواستار تبادل کامل اسیران جنگی شد اما همه شرکت کنندگان از این سند حمایت نکردند. هند، عربستان سعودی و امارات متحده عربی از جمله کشورهایی بودند که در فهرست کشورهای حامی بر روی صفحه نمایش در اجلاس قرار نگرفتند.

خبرگزاری رویترز در گزارشی درباره برگزاری کنفرانس صلح اوکراین در بورگستاک سوئیس، نوشت: قدرت‌های غربی و متحدانشان در کنفرانس سوئیس، جمله روسیه به اوکراین را محکوم کردند اما نتوانستند کشورهای اصلی جنوب جهانی را متقاعد کنند که بیانیه نهایی این کنفرانس همراه شوند. در گزارش رویترز آمده است: اگر چه بیش از ۹۰ کشور به درخواست ولودیمیر زلنسکی (رئیس‌جمهور اوکراین) در کنفرانس صلح اوکراین در سوئیس شرکت کردند اما آینده این کنفرانس نامشخص است و هنوز هیچ کشوری برای میزبانی دور بعدی این نشست، داوطلب نشده است.

بر اساس گزارش رویترز، در حالی که روسیه از ابتدا این رویداد را به سخره گرفت اما این تصمیم‌پکن برای شرکت نکردن در این کنفرانس بود که پیشانی به همه اطمینان داد که اوکراین برای متقاعد کردن کشورهای بزرگ جنوب جهانی برای شرکت در پروسه به‌اندوا کشاندن مسکو، شکست خورده است. گزارش رویترز می‌افزاید: به جز چین که از ابتدا اعلام کرد در کنفرانس صلح اوکراین در سوئیس شرکت نخواهد کرد، برزیل فقط به عنوان یک ناظر در این کنفرانس حضور داشت و در پایان با وجود اینکه برخی موضوعات

گلایه غضنفری از وعده‌های بدون پشتوانه نامزدهای ریاست جمهوری



می‌فرماید: چَلت الخبائِطُ فی بَیت و جُبل مفتاحُه الِکَدْبُ تمام پلیدیها در خانه‌ای قرار داده شده و کلید آن دروغ‌گویی است... شما را به صاحب عید قربان قسم، مردم را قربانی فریب نکیند ...

مهدی غضنفری، رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی در حساب شخصی خود در ایکس نوشت:

عید قربان: عید بندگی و اخلاص مبارک و شعارهای بدون پشتوانه شروع شد!!

از قول نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری شنیدیم: «حقوق باید متناسب با تورم رشد کنند. نمی‌شود تورم ۵۰ درصد باشد اما حقوق ۲۰ درصد اضافه شود»

عزیزان نامزد، به شما حتما گفته‌اند این گزاره غیرواقعی است... خب‌ا که راست می‌گویند و فکر شده حرف می‌زنید، لطفاً بگویید منابع مالی این وعده‌ها چگونه تامین می‌شود؟؟ آکه نظر تان این است که متخصصان بعدا خواهند گفت: خب‌لطفاً جدول «میانق اقتصادی» را بدید متخصمان پر کنند و قبل از انتخابات منتشر کنند... پس این کارشناسان کجا هستند؟؟ نکنند آنها هم اعتقادی به این شعارها ندارند!! حتما می‌دانید وعده بدون پشتوانه، یک دروغ است و امام حسن عسکری (ع)